
Sbírka zákonů a nařízení, č. 156 —S 5 8. 527

156.

Vládní nařízení 

ze dne 20. července 1935, 
jímž se mění vládní nařízení ze dne 13. čer
vence 1935, č. 152 Sb. z. a n., kterým se mění 
a doplňují některá ustanovení vládního naří
zení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. 
a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou a 

mlýnskými výrobky a některými krmivý.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. 1 zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

čl. I.
V § 22, odst. 1 vl. nař. č. 137/1934 Sb. z. 

a n. ve znění čl. I, č. 14 vl. nař. č. 152/1935 
Sb. z. a n. nahrazuje se slovo „Brno“ slovem 
„Praha“.

Čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 15. 

července 1935; provede je ministr zeměděl
ství v dohodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypeír v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1935

o zastavování periodických tiskopisů.

Vláda republiky československé nařizuje 
se schválením presidenta republiky podle § 34
a) zákona ze dne 19. března 1923, č. 50 Sb. z. 
a n., na ochranu republiky, ve znění-čl. III 
zákona ze dne 10. července 1933, č. 124 Sb. z. 
a n., kterým se doplňuje zákon na ochranu re
publiky, a čl. II zákona ze dne 10. července

1934, č. 140 Sb. z. a n., kterým se mění a do
plňují zákon na ochranu republiky a zákony 
tiskové:

§ 1.
Účinnost vládního nařízení ze dne 18. čer

vence 1933, č. 150 Sb. z. a n., o zastavování 
periodických tiskopisů, s doplňky uvedenými 
v § 1 jládního nařízení ze dne 16. července 
1934, č. 163 Sb. z. a n., o zastavování periodic
kých tiskopisů, prodlužuje se do 26. července 
1937.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 26. 
července 1935; provedou je všichni členové 
vlády.

Malypetr v. r.,
též za ministry Dr. Beneše a Dr. Trapla.

Dr. černý v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Machník v. r. 
Nečas v. r., 

též za ministra Bechyně.

Dr. Czech v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek ”. r.

Dr. Spina v. r.

153=

Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 16. července 1935
o statistice průmyslové výroby.

Podle § 10 zákona ze dne 28. ledna 1919, 
č. 49 Sb. z. a n., o organisaci statistické služby 
vyhlašuji:

Spojené výbory Statistické rady státní, a to 
výbor pro statistiku průmyslu a obchodu a vý
bor pro statistiku zemědělskou, jsouce podle 
§ 6, odst. 2 vládního nařízení ze dne 28. listo- 
padu ^ 1919, č. 634 Sb. z. a n. (Statut Stati
stické rady státní), zmocněny, aby se usná
šely s konečnou platností, usnesly se ve spo
lečné schůzi dne 8. března 1935 takto:

Ludiž provedeno periodické sčítání průmys
lové výroby, po prvé za rok 1934. Poněvadž 
je nutno míti_náležitý zřetel k proveditelnosti 

se zvláštní užší výbor, který, 
přihlížeje v zásadě k návrhu a usnesení Státní 
rady statistické, by se zástupci jednotlivých 
odvětví i znalci teoretickými vypracoval do
tazníky pro jednotlivá výrobní průmyslová od
větví a učinil ostatní žádoucí ustanovení pro



528 Sbírka zákonů a

šetření. Užší výbor se zmocňuje, aby po skon
čení svých prací učinil rozhodující usnesení.

Zvolený užší výbor projednav předložené 
návrhy dotazníků usnesl se na schůzi dne 
28. června 1935 k provedení shora uvedeného 
usnesení z 8. března 1935 takto:

Sčítání průmyslové výroby za rok 1934 bu
diž provedeno zásadně v závodech zaměstná
vajících nejméně šest nebo více než šest osob, 
pokud znalci povolaní k posudku ve smyslu 
hořejšího usnesení z 8. března 1935 neuzná
vají za nutné nebo účelné vzhledem k povaze 
odvětví snížiti nebo zvýšiti hranici pro výběr 
závodů k tomuto šetření.

Toto šetření průmyslové výroby vztahuje 
se na provozní poměry závodu (jméno a sídlo 
firmy, stav zaměstnanců, celkové platy a mzdy, 
typické hnací a pracovní stroje a zařízení, vý
robu a odbyt podle jednotlivých odvětví, spo
třebu hlavních surovin, polotovarů a pomoc
ných látek, topiva a ostatních pohonných 
látek, jakož i ostatního materiálu).

šetření se vztahuje, pokud jde o hlavní 
úhrnné údaje o výrobě, jakož i zaměstnan
cích, jejich platech a mzdách, též na jednot
livá předchozí léta v období 1928 až 1933.

Provedením těchto sčítání se podle § 11 vl.

nař. č. 634/1919 Sb. z. a n. pověřuje Státní 
úřad statistický.

Zpravodajskou povinnost při sčítání prů
myslové výroby má každý majitel nebo ná
jemce závodu příslušného výrobního obora, 
který při sčítání závodů dne 27. května 1930 
nebo koncem roku 1934 zaměstnával počet za
městnanců rozhodný pro výběr závodů k to
muto sčítání.

Porušení zpravodajské povinnosti trestá se 
podle § 5 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n., podle kte
rého se dopouští porušení zpravodajské po
vinnosti každý, kdo podává zprávy nesprávné 
a nepravdivé, kdo je nepodá včas, kdo podání 
zpráv odpírá nebo jakýmkoliv způsobem se 
sčítání vyhne.

Zachování mlčenlivosti o poměrech v závo
dech, zvláště o výrobních a obchodních tajem
stvích, je uloženo všem, kdož jakýmkoliv způ
sobem se účastní při sčítání, ať jsou to osoby 
nebo úřady, a je zabezpečeno tresty podle 
§ 8 shora citovaného zákona. Individuelní vý
kazy nesmějí býti ani k nahlédnutí sdělovány 
žádnému jinému úřadu, zvláště ne úřadům 
berním (§7 shora citovaného zákona).

Maiypeír v. r.

nařízení, č. 158.

Státní ticliárna v Praze.


